Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 14/2008 - CSN

Celso Soares Nogueira, Vereador em exercício
junto a esta r. Edilidade, usando de suas faculdades regimentais, indica a
Vossa Excelência a necessidade de implantação de câmeras e sistema de
monitoramento na praça da Matriz e nas principais vias de entrada da
cidade, conforme indicação no mapa anexo.

JUSTIFICATIVA

Durante a primeira Sessão de Câmara, realizada no

dia 12 de fevereiro, ficou consagrado pela população que as Polícias que
prestam serviços no Município carecem, com certa urgência, de equipamentos
eletrônicos que possibilitem um melhor e mais moderno policiamento, o que é
de interesse do nosso Município.

Assim sendo, procurei por meio de empresa
especializada, o que encaminho juntamente com esta Indicação, projeto e
proposta.
    O material anexo poderá auxiliá-lo na busca por
outros orçamentos, até mesmo porque a empresa tem como referência os
Municípios de Ubatuba, Santana de Parnaíba, Barueri, Curitiba e outros.

    Espero contar com o apoio de Vossa Excelência para
a concretização do exposto.

Joanópolis, 25 de fevereiro de 2008.

Celso Soares Nogueira
Vereador

Ofício Gab. nº 94/08

Joanópolis, 06 de março de 2008

 REF.: Indicação nº 14/2008 – CSN

Senhor Presidente,

Em atenção a indicação acima epigrafada,
informamos que é de grande interesse da administração municipal que
está avaliando a possibilidade da Prefeitura adquirir os equipamentos
necessários ou contratar uma empresa  especializada para a implantação
de câmeras e sistema de monitoramento , afim de cooperar com as
Policias Civil e Militar do município.

Na oportunidade reapresentamos protestos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 Celso Soares Nogueira
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis – S.P.